CittA’ b1 CANOSA DI PuGLIiA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Rec. Gen. 443 /2013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

DETERMINAZIONE Ne 205 DEL 95 | | 16, 7013
OGGETTO: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione di un
asilo nido in via dei Platani
Approvazione Stato Avanzamento Lavori n. 5 -Pagamento I acconto
CIG: 03654960D7

CUP: 179H08000150006
IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario
- Uffici:

VISTO: per la regolarita contabile atte
ACC. 16/2009 49/2009| comuxe di canosaldy B
IMP. 592/2009-%8#4 965/2009 '

i

29 Lug, 208 |/
I

CERTIFICATO' DI PUBBLICAZIONE [ I/ 4 /

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di
Puglia

per quindici giorni consecutivi dal 3 0 LUG 2013 al1 3 ﬂGU. 2013 al n. 1 3 1 4




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta — Andria - Trani

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Oggetto: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione di un asilo nido

in via dei Platani
Approvazione Stato Avanzamento Lavori n. 5 -Pagamento I acconto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 66 del 01.03.2011 la gara di appalto per la progettazione
esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione di un asilo nido in via dei Platani ¢ stata
aggiudicata in via definitiva all’Impresa Matarrese Costruzioni s.r.l. di Andria per I’importo
di euro 534.857,41 di cui Euro 486.600,77 per i lavori, euro 24.310,75 per oneri della
sicurezza ed euro 23.945,89 per la progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase
di progettazione redatta dall’Ing. Luigi Pascali, tenuto conto che la stessa ha presentato un

ribasso pari al 20,00% sull’elenco prezzi posto a base d"asta;

- in data 26.04.2011 ¢ stato stipulato il contratto di appalto rep. n. 1898 per I’affidamento

suddetto all’impresa appaltatrice, registrato a Barletta in data 04/05/2011 al n. 338;

- con Determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici € Manutenzione n. 320 del
19/09/2011 ¢ stato approvato il progetto esecutivo per i lavori di “Progettazione esecutiva ed
esecuzione dei lavori di realizzazione di un asilo nido in via dei Platani” dell’importo
complessivo di Euro 901.326,36; lo stesso, fermo I'importo complessivo dei lavori, nel
ridefinire i corpi d’opera, ha comportato una rimodulazione delle aliquote percentuali come

di seguito:

N.d’ordine | Sub Categorie Importo Inc. %

001 Movimento terra, scavi e demolizioni 40.453,20 6,651

002 Opere in c.a., fondazione, elevazione, 184.782,99 30,379
orizzontamenti

003 Murature, tamponamenti, Tramezzi 34.966,87 5,749

004 Intonaci, pavimenti, rivestimenti, 121.353,10 19,951
tinteggiature

005 Infissi, opere in ferro e diversi 72.144,34 11,861

006 Impianto idrico sanitario 12.551,74 2,064

007 Impianto elettrico 14.165,92 2,329

008 Impianto termico 23.282,62 3,828

009 Impianto antincendio 1.550,18 0,255

010 Impianto fotovoltaico 103.000,00 16,934
Totale 608.250,96 100,000

- con verbale del 13/12/2011 ¢ stata effettuata la consegna dei lavori;




- ad oggi sono stati emessi n. 4 stati di avanzamento lavori;

- con Determinazione Dirigenziale n. 337 del 10/10/2012 ¢ stato approvata la 1" Perizia
suppletiva ¢ di variante dell’importo di euro 501.843,43 per lavori al netto del ribasso del
20% e di euro 30.031.40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Accertato che 1’ ufficio Direzione Lavori ha emesso il SAL n. 5 per lavori a tutto il 12/04/2013
predisponendo il relativo certificato di pagamento n. 5 per complessivi euro 80.000,00 oltre Iva
al 10%, e per una percentuale complessiva di avanzamento lavori del 96,304 %;

Sentito il Coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva per la liquidazione degli oneri della
sicurezza che, considerato anche che la stima dei costi per la sicurezza effettuata per voci singole
si riferisce a diverse categorie e fasi di lavoro, sono valutati con la stessa percentuale di
avanzamento complessivo dei lavori;

Ritenuto necessario disporre il pagamento di una somma in acconto sull’approvando certificato
di pagamento, affinché le spese ammissibili e sostenute raggiungano il 60% del costo
dell’intervento per consentire la richiesta di successiva erogazione alla Regione Puglia come
previsto all’art. 7 del disciplinare sottoscritto in data 4/2/2010;

Visti 1a Deliberazione di G.C. n. 1/2013 cosi come modificata dalla Delibera di G.C. n. 83/2013 e
il D. Lgs. 267/2000;
DETERMINA

1. per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato di approvare
lo Stato Avanzamento Lavori n.5 con il corrispondente certificato di pagamento n. 5 per
I’importo di seguito indicato:

importi in Euro

_ Imponibile Iva al 10% totale
Certificato pag. n. 5 80.000,00 8.000,00 88.000,00

2. di accertare il credito pari ad euro 88.000,00 comprensivi di IVA a favore dell’Impresa
Matarrese Costruzioni s.r.l. di Andria;

3. di pagare alla Ditta Matarrese Costruzioni s.r.l. di Andria la somma di euro 20.000,00,
quale primo acconto sul Certificato di Pagamento n. 5;

4. di precisare che:
- a seguito delle risultanze di gara e giusta nota prot. AO0O.082/03.05.2012 n. 4678
della Regione Puglia e successiva errata corrige prot. AOO.082/08.11.2012 n.
11390 il costo complessivo ¢ stato rideterminato in euro 882.442,50 di cui euro
792.318,86 relativi al progetto ed euro 90.103,64 relativi ai costi di gestione e
avvio esercizio, cosi suddivisi:



n. Importo % di compartecipazione | Fonte finanziamento Cap. Cap. spesa
ord. (euro) entrata
1. 661.816,87 75,00% Regionale 820 3564/2
2, 220.695,63 25,00% Cofinanziamento 974/2 3564/2
comunale con mutuo
Cassa DD.PP. spa pos.
n.4535178
Tot. : 832.422,50

il pagamento della somma di euro 20.000,00, incidente sul patto di stabilita, ¢
attribuito al n.ord. 2 della suddetta tabella € consente a questo Ente I’inoltro della
domanda di pagamento alla Regione Puglia per la 3" erogazione (si pud stimare il
suo accredito per un importo di circa euro 170.000,00 entro ottobre 2013), a
fronte di rendicontazione delle spese ammissibili sostenute e documentate pari ad

almeno il 60% del costo complessivo dell’intervento.




